

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 5 zł.

Łódź,

sobota

25 września

1948 r.

Rok IV

Nr 265

(1171)



Młoda dziewczyna z Jawy farbując materiał na sarong — indonezyjski strój narodowy.

CZTERY CHOROBY NASZEJ ADMINISTRACJI w oświetleniu ministra Hilarego Minca

WARSZAWA (PAP). Podajemy streszczenie części przemówienia członka Biura Politycznego KC PPR, ministra Hilarego MINCA, na Krajowej Naradzie Aktywu Gospodarczego PPR dnia 18.9.1948 r., odnoszącej się do krytyki i samokrytyki na odcinku pracy gospodarczej.

Przypominając, że warunkiem przywrócenia pełnej zwartości i wzmocnienia jej siły jest nie tylko przewyciężenie prawniczego odchyleń, lecz także twarda i konsekwentna samokrytyka — min. Minc zapowiada, że będzie mówił o krytyce i samokrytyce na terenie pracy gospodarczej, która jest potrzebna nie mniej niż na innych terenach.

Nowe zadania

„Przed naszą partią i przed klasą robotniczą stoi olbrzymie zadanie socjalistycznego przekształcenia kraju. Mamy zakończyć 3-letni plan, wkroczyć w okres 6 letniego planu i w okresie tego planu mamy w Polsce zbudować FUNDAMENTY SPOŁECZENSTWA SOCJALISTYCZNEGO, mamy prawie podwoić PRODUKCJĘ PRZEMYSŁOWĄ, znacznie ZWIĘKSZYĆ PRODUKCJĘ ROLNICZĄ, zmienić stosunek między ludnością rolniczą i ludnością miast, mamy przeprowadzić nie tylko ilościowe, ale i jakościowe zmiany, mamy ograniczyć sektor kapitalistyczny, wzmocnić rolę czynnika socjalistycznego w państwie, głęboko przeczapać wieś”.
Mówca wskazuje, że są to zadania olbrzymie, znacznie większe od dotychczasowych — „zadania, wymagające wzmocnienia siły państwa na wszystkich odcinkach walki klasowej. Budowa zrębów społeczeństwa socjalistycznego napotka poważne trudności. Imperializm zagraniczny będzie wszystko czynił, ażeby przeszkodzić w rozwoju Polski, posługując się tak jak dotychczas, wywiadem, dywersyjną działalnością swoich agentów, prasą i szkodnictwem. Wystąpią olbrzymie trudności w przewyciężeniu wściekłego oporu klasowego elementów kapitalistycznych. Marksizm i leninizm ucza, że WRÓG KLASOWY NIE POKADA SIĘ.”

Ale wszystkie TE TRUDNOŚCI SĄ U NAS ZAOSTRZONE przez ciężkie wady i braki, PRZEZ BIUROKRATYCZNĄ CHOROBY APARATU PAŃSTWOWEGO i jednego z najważniejszych odcinków tego aparatu — APARATU GOSPODARCZEJ ADMINISTRACJI.

Przypominając, że w roku 1922 i 1923 Lenin mówił o ówczesnej Rosji, że jest to państwo socjalistyczne, ale z aparatem chorującym na zwichnięcie biurokratyczne, mówca stwierdza:

„My w 1948 roku jesteśmy państwem demokracji ludowej, ale z aparatem chorującym również na zwichnięcie biurokratyczne. Jest rzeczą jasną, że bez systematycznego zwalczania braków i chorób naszego aparatu, bez przewyciężenia tych wad i braków, bez ulepszenia aparatu, bez przystosowania go do nowych, olbrzymich zadań budownictwa zrębów społeczeństwa socjalistycznego w Polsce, nie może być mowy o naprawdę szybkim i zwycięskim pokonywaniu trudności, wynikających z presji imperializmu zagranicznego i z wściekłego oporu wewnętrznego klasowego wroga. Zwycięski marsz do socjalizmu wymaga, abyśmy stopniowo systematycznie i skutecznie uzdrawiali nasz aparat państwowy i aparat administracji gospodarczej i żebyśmy jednocześnie, przeprowadzając to stopniowo, przeprowadzając to stopniowo, WYCINALI I LIKWIDOWALI W PORĘ TE OLBRZYMIĘ APARATU, KTÓRE ZGNIEŁY I WYRODZIŁY SIĘ.”

Choroby naszej administracji

— Min. Minc wskazuje następnice zasadnicze choroby, na jakie cierpi aparat administracji gospodarczej:

PIERWSZA CHOROBA, to uporczywe, złośliwe nieleczenie się z potrzebami mas. Mówca powołuje się tu na liczne wypowiedzi członków narady aktywu związkowego PPR, podkreślające przejawy tej biurokratycznej choroby w terenie. W związku z tym min. Minc podkreśla jako przykład, że warunki mieszkaniowe w Zagłębiu Dąbrowskim od r. 1924, kiedy pracował tam jako okręgowiec Zw. Młodz. Komunistycznej, prawie się nie zmieniły. Stan ten wynika przede wszystkim z braku uwagi i dbałości i za to odpowiedzialni są wszyscy.

Dalsze przykłady cytowane przez mówcę wskazują, że wiele jest faktów oderwania się administracji, nawet PPR-owskiej od mas. Uwzględniwszy nawet możliwość przesady, wyolbrzymiania tych zjawisk i nawet demagogii — należy stwierdzić, że przynoszą one nam wstyd.

Trzeba zwalczać wyniosły stosunek do mas

Obok niedbałego stosunku do mas występuje również pański wyniosły stosunek do ludzi.

„Mogę zrozumieć, choć nie usprawiedliwić — oświadcza min. Minc — ten pański wyniosły stosunek do ludzi, którzy byli „panami” w przeszłości. Ale wielu jest naszych towarzyszy, powiedzmy to sobie szczerze — nawet na tej sali, których partia wyciągnęła, którzy nie byli „panami” w przeszłości. Kto im teraz pozwoli na pański, na wyniosły stosunek do ludzi?”

Paryż bez komunikacji Strajk unieruchomił nawet metro

Minimalna podwyżka płac ma złagodzić nastroje

PARYŻ, 24.9 (API). Od samego rana ulice Paryża pełne są tłumów ludzi, spieszących na piechotę do pracy. Powodem tego jest wielki strajk pracowników wszystkich lokomocji łącznie z metrem. Nie kursują nawet taksówki.

Strajk ten wybuchł niezależnie od proklamowanego w całym kraju strajku powszechnego, który trwać będzie 2 godziny i obejmie wszystkie kategorie pracowników. W aptekach i szpitalach przewiduje się tylko dyżury. Początek strajku rozpoczął się w godzinach porannych. Wszystkie autobusy pozostały w garażach, a wagony kolejki podziemnej nie wyruszyły ze swych stacji. Pracownicy metra, szoferzy i konduktorzy autobusów oraz właściciele taksówek wylegli na ulice, by zorganizować wielkie demonstracje przeciwko rządowej polityce płac.

Grupy ludzi zbierają się na większych placach, skąd następnie wyruszają tłumnie z napisami i transparentami na ulice. Na rogach ulic widać zwiększone posterunki policji.

Decyzję proklamowania strajku przyjął już poprzednio CGT oraz chrześcijańskie związki zawodowe. Dziś w nocy przyłączyła się do strajku „Force Ouvrière”; kierownictwo tego związku postanowiło wziąć udział w strajku, przegłosowując tę uchwałę 180 głosami przeciwko 8.

Wczoraj pod naciskiem całego francuskiego świata pracy, strajków i demonstracji, rada ministrów postanowiła podwyższyć płace o 15 proc.

Mówca podkreśla tu, że wielu kierowników gospodarczych nauczył się żyć w sztucznym, wyodrębnionym od życia świecie. Wielu otoczonego (Dokończenie na str. 3)

Straszenie berlińczyków wojną ma działać jak środek znieczulający

Masowe zwalnianie hitlerowców w Bawarii

BERLIN, 24. 9. (PAP). — „Taegliche Rundschau” donosi ze źródeł dobrze poinformowanych, iż dzienniki berlińskie, licencjonowane przez władze anglo-amerykańskie, otrzymały polecenie wszczęcia w najbliższych dniach na swych łamach propagandowej kampanii wojennej. W ten sposób inicjatorzy „mostu powietrznego” zamierzają odwrócić uwagę mieszkańców zachodnich sektorów Berlina od zbliżających się trudności zaopatrzenia ich w żywność w związku z nadchodzącą jesienią i zimą.

BERLIN, 24. 9. (PAP). — W kołach poinformowanych we Frankfurcie nad Menem utrzymują, iż na najbliższym plenarnym posiedzeniu Rady Gospodarczej Bizoni, mającym się odbyć 27 września, zostanie przedłożony projekt podwyżki cen na produkty żywnościowe w Niemczech Zachodnich.

Rada Gospodarcza rozpatrzy ten projekt w trybie przyspieszonym tak, aby wyższe ceny, jak to jest przewidziane w projekcie, obowiązywały od 1 października.

BERLIN 24. 9. (PAP). — Zgodnie z doniesieniem amerykańskich władz wojskowych w Bawarii w dniu 10 października zostaną zwolnieni z obozów wszyscy internowani hitlerowcy, którzy do tej pory nie zostali jeszcze zdenazyfikowani. Praktycznie więc z dniem 10 października obozy koncentracyjne dla internowanych hitlerowców zostaną w Bawarii rozwiązane.

LONDYN, 24. 9. (PAP). — Jak podaje agencja Reutersa, rząd Wielkiej Brytanii oświadczył oficjalnie, iż zdecydował zaprzestać rozbiórki pewnej kategorii zakładów przemysłowych. Decyzja ta, która oznacza rezygnację z reparacji z Niemiec, została powzięta mimo sporu samego Bevina i oznacza pełną kapitulację Anglii wobec żądań Marshalla, oraz jego administratora Hoffmana.

PARYŻ, 24.9 (API). Gabinet francuski zdecydował dziś udzielić 15 procentowej podwyżki płac francuskim robotnikom.

Decyzja ta nastąpiła pod presją generalnego strajku protestacyjnego, popieranego przez wszystkie bez wyjątku organizacje pracownicze.

Podwyższono płace minimalne z 10.900 franków do 12.500 fr.; o 1.000 fr. mniej, niż tego żądało CGT.

Apel demokratycznej Grecji do Generalnego Zgromadzenia ONZ

PARYŻ, 24.9 (PAP). Rozgłoszając Wolnej Grecji nadała tekst memorandum tymczasowego rządu demokratycznej Grecji, skierowanego do Generalnego Zgromadzenia ONZ. Nie należy mieć żadnych złudzeń, iż uda się zdławić ruch wolnościowy ludu greckiego. Wielka bitwa w górach Grammos — głosi memorandum — wykazała dobitnie, że armia ludowa jest niezniszczalna i że w końcu zwycięży, choćby przeciwnik

Ambasador USA w Moskwie

WASZYNGTON, 24.9 (PAP). Departament Stanu podał do wiadomości, że ambasador USA w Moskwie Bedell Smith wraca w piątek do Waszyngtonu „dla odbycia konsultacji”.

Udzielenie tej podwyżki świadczy o tym, że rząd zamierza przełamać zjednoczony ruch robotniczy przy pomocy połowicznych ustępstw.

Komunikat CGT stwierdza, że choć decyzja rządu francuskiego jest dla świata pracy osiągnięciem zwycięskim, stosunek cen i płac nie został jeszcze należycie wyrównany i zapowiada dalszą walkę aż do kompletnego zrewidowania i rozwiązania tego problemu.

był wyposażony w najnowocześniejszą broń amerykańską.

Memorandum podkreśla, że rząd Markosa zawsze okazywał gotowość do współpracy demokratycznej, rząd ateński jednak odrzucał wszelkie propozycje pokojowe i dlatego jest obowiązkiem Narodów Zjednoczonych opracowanie sprawiedliwego planu, a nie mianowanie komisji, wysługujących się służalczo swoim panom i odpowiedzialnych za wojnę domową.

Mówiąc o samych działaniach wojennych — memorandum podkreśla, że mimo trudnych warunków armia demokratyczna prowadzi walkę w sposób humanitarny; nie zabija jeńców wojennych, jak to robią faszyci greccy, pielęgnuje rannych, którzy dostali się do niewoli, podczas gdy faszyci greccy dobijają ich.

Togliatti wrócił do zdrowia

RZYM, 24. 9. (API). — Palmiro Togliatti w dniu wczorajszym po raz pierwszy od czasu zamachu, jaki został dokonany w lipcu b. r. wystąpił publicznie, na zebraniu centralnego komitetu włoskiej partii komunistycznej.

Podczas posiedzenia zastępca sekretarza Luigi Longo oświadczył, że włoska partia komunistyczna liczy obecnie 2.250.000 członków.

Bevin z wizytą u Marshalla Zaniepokojenie rządu brytyjskiego

PARYŻ, 24.9 (PAP). Min. Bevin odwiedził w piątek przed południem min. Marshalla w gmachu ambasady amerykańskiej w Paryżu. Bevinowi towarzyszył specjalny wysłannik rządu brytyjskiego w Moskwie — Roberts.

LONDYN, 24.9 (PAP). Brytyjskie Foreign Office potwierdziło wiadomość, że Stany Zjedn. zażądały oficjalnie od W. Brytanii wstrzymania rozbiórki „pewnej kategorii” zakładów przemysłowych w brytyjskiej strefie okupacyjnej Niemiec. Odpowiednia nota została przesłana 17 września i stanowiła odpowiedź na protest Bevina.

Zadanie amerykańskie jest obecnie rozpatrywane w Foreign Office i — jak się przypuszcza — będzie ono tematem specjalnej konferencji pomiędzy Bevinem i Marshallam.

W londyńskich kołach politycznych nie akrywa się, iż rząd brytyjski jest poważnie zaniepokojony ostrym postawieniem przez Stany Zjedn. kwestii wstrzymania reparacji z Niemiec. Kwestia ta stanie się bez wątpienia jeszcze jednym punktem spornym i jeszcze jednym tematem zakulisowej walki anglo-amerykańskiej w najbliższych tygodniach.

Spisek na Perona prezydenta Argentyny

BUENOS AIRES, 24.9 (API). Argentyńska policja federalna dokonała masowych aresztowań w związku z wykryciem spisku na życie prezydenta Perona i jego żony.

Szef policji, Bertollo, oświadczył, że w spisek zamieszany jest obywatel amerykański Griffiths, który został stał w tym roku wysiedlony z Argentyny i przebywał w Montevideo. Bertollo dał do zrozumienia, że rząd argentyński będzie się domagał wydania Griffithsa. Dodał on, że szeregi osób, zamieszkałych w Urugwaju zamieszanych jest w spisek.

Metode spalonej ziemi stosują Anglicy na Malajach

NOWY JORK, 24.9 (PAP). Jak wynika z doniesień Associated Press z Singapuru, wojska brytyjskie stosują metodę „spalonej ziemi”, tj. bezlitosnych zniszczeń na terenach, gdzie prowadzi walkę z powstańcami, lub gdzie istnieje chociażby podejrzenie ruchu powstańczego.

Rezolucja Krajowej Narady

AKTYWU GOSPODARCZEGO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Krajowa narada aktywu gospodarczego Polskiej Partii Robotniczej wita z radością uchwały sierpniowego Plenum Komitetu Centralnego i wyraża PEŁNĄ SOLIDARNOSĆ Z LINIĄ POLITYCZNO-NAKREŚLONĄ PRZEZ PLENUM.

Uchwały Plenum przez jasne wskazanie niebezpieczeństwa odchylenia prawicowego i nacjonalistycznego, jego źródeł i sposobów jego przewyciężenia spotęgowały czujność partii, a jasne wytknięcie perspektyw walki o socjalizm wzmocniło zwartość ideologiczną szeregow partyjnych i siłę partii.

Uchwały Plenum uzbrajają partię w silny oręż ideologiczny na etapie budownictwa w naszym kraju zębów ustroju socjalistycznego.

Uchwały Plenum dały dobitny wyraz woli partii i całej polskiej klasy robotniczej wzmocnienia i pogłębienia międzynarodowej solidarności z WKP(b), partiami komunistycznymi i robotniczymi krajów demokracji ludowej oraz z siłami postępowymi i rewolucyjnymi na całym świecie, jako jedynej gwarancji zabezpieczenia niepodległości i suwerenności naszego kraju oraz zwycięskiego budownictwa socjalistycznego.

Wyrażając swą pełną solidarność z uchwałami Plenum, narada uważa, że potężna broń krytyki i samokrytyki winna być w całej rozciągłości wykorzystana przez wszystkie ognia partyjne, działające na różnych odcinkach pracy, dla przewyciężenia dotychczasowych braków i niedomagań ich pracy.

Jeżeli chodzi o odcinek pracy gospodarczej narada stwierdza, że nasz aparat gospodarczy cechują zasadnicze braki i niedomagania, usunięcie których winno być pierwszym zadaniem wszystkich organizacji i poszczególnych działaczy partyjnych.

a) w wielu ogniwach aparatu gospodarczego występuje uporczywe i złośliwe niechęcenie się z potrzebami mas oraz ignorowanie tych potrzeb (mieszkania, dojazdy, aprowizacja, warunki sanitarne pracy itd.);

b) u wielu działaczy z aparatu gospodarczego, wśród nich również u członków partii, przejawiają się szkodliwe tendencje do kierowania pracą obiektów gospodarczych bez oparcia się o współpracę Rad Zakładowych i organizacji partyjnych oraz do faktycznego ignorowania roli związków zawodowych, jako powszechnej organizacji klasy robotniczej i roli partii, jako kierowniczej siły całego naszego budownictwa;

c) w wielu ogniwach naszego aparatu gospodarczego nie ma dostatecznej energii i inicjatywy w doskonaleniu metod produkcji i organizacji wytwarzania; wielu

kierowników fabryk i przedsiębiorstw szło w swej pracy po linii rutyny i konserwatyizmu: nie doskonaląc systematycznie planowania i kontroli wykonania planów, nie śledząc nowych zdobyczy wiedzy technicznej w kraju i za granicą i nie wprowadzając ich do własnego zakładu, lekceważąc twórczą inicjatywę i wynalazczość pracowników własnych zakładów, nie organizując systematycznych narad wytwórczych, wzbogacających doświadczenie techniczne zarówno kierownictwa, jak i całej załogi;

d) w wielu ogniwach naszego aparatu kierownicy przedsiębiorstw państwowych i odpowiedzialni działacze gospodarczy bardzo często przejawiali niedopuszczalny, tolerancyjny stosunek do wroga klasowego, przenikającego do aparatu państwowego i prowadzącego działalność, wymierzoną przeciwko polityce gospodarczej państwa.

Narada stwierdza, że biurokracyzm, istniejący w naszym aparacie gospodarczym, nie może być przezwyciężony inaczej, jak tylko przez śmiałe włączenie mas do budownictwa gospodarczego i oddolnej kontroli.

Koniecznym warunkiem ku temu jest, by wzajemne stosunki między administracją przedsiębiorstw i czynnikiem społecznym oparły się na słusznym podziale i rozgraniczeniu funkcji między administracją — organem władzy w fabryce, Radą Zakładową — dolnym ogniwem powszechnej organizacji klasy robotniczej i kołem partyjnym, podstawowym ogniwem partii, siłą napędową całego naszego budownictwa państwowego i gospodarczego. W tych sprawach, mimo słusznymi wskazaniami kierownictwa partyjnego, w terenie często obserwujemy brak jasności. W związku z tym narada zwraca się do Wydziału Ekonomicznego KC i Komitetów Wojewódzkich o przeprowadzenie instruktażu na początku na stu największych zakładach przemysłowych w Polsce w sprawie właściwego rozgraniczenia funkcji między poszczególnymi organizacjami na terenie zakładu.

Włączenie mas do budownictwa gospodarczego i oddolnej kontroli nie możliwe jest bez konsekwentnej realizacji na terenie zakładów zasady krytyki i samokrytyki. Narada stwierdza, że przeprowadzenie tej zasady stanowi podstawowe ogniwo, za które należy się uchwycić w dążeniu do walki z biurokracyzmem. W związku z tym narada wysuwa na najbliższy okres następujące konkretne propozycje:

1. Do dnia 15 października przeprowadzić zebrania połączonych egzekutyw kół PPR i PPS wspólnie z Radami Zakładowymi dla omówienia środków, zmierzających do poprawy warunków materialnych i społecznych załogi w ramach obowiązujących umów zbiorowych i akcji remontowo-bu-

Adwokat reżimu gen. Franco

LONDYN, 24. 9. (PAP.) — Tygodnik konserwatywny „Spectator” występuje za przyjęciem Hiszpanii frankistowskiej do ONZ, wyrażając opinię, że przewodniczący Zgromadzenia Bramugła miał całkowicie rację, gdy we wtorek wystosował taki apel do Narodów Zjednoczonych. Na razie pismo zaleca jako krok „najbardziej pożądany” wycofanie rezolucji, która zobowiązywała członków ONZ do odwołania swych przedstawicieli dyplomatycznych z Madrytu.

dowlanej. Wyniki tych zebrań przenieść następnie, po uprzednim przygotowaniu i porozumieniu się z wyższymi władzami partyjnymi na ogólne zebranie kół i ewentualnie załóg.

2. W ciągu miesiąca październi-

Opinia brytyjska rozczarowana

Bevin nie powiedział nic nowego w sprawie angielskiej polityki zagranicznej

LONDYN, 24.9 (PAP). Oświadczenie nie Bevin w Izbie Gmin w sprawie brytyjskiej polityki zagranicznej zostało przyjęte przez parlament angielski z jak największą rezerwą. Ławy poselskie przepelnione zazwyczaj w takim wypadku — w dniu wczorajszym świeciły pustkami.

Rzadko kiedy podczas przemówień nie dawał się słyszeć w sali głos aprobaty dla mowy.

Izba Poselska siedziała w ponurym milczeniu.

Kiedy Bevin skończył mówić na temat sytuacji berlińskiej i rozmów moskiewskich, członkowie parlamentu zaczęli tłumnie opuszczać salę obrad tak jakby ich nie już więcej nie obchodziło z tego, co minister spraw zagranicznych w dalszym ciągu swego przemówienia oznajmi.

W kuluarach parlamentu zarówno postowie Partii Pracy jak i konser-

ka przeprowadzić połączone zebrania kół PPR i PPS z referatem administracji o wynikach produkcji za trzeci kwartał i o planach produkcyjnych na kwartał czwarty, jak również o środkach, zmierzających do wykonania planu, powiększenia produkcji, polepszenia wydajności i wzmocnienia dyscypliny. Nad referatami przeprowadzić dyskusję i przyjąć konkretne rezolucje.

watyści nie kryli swego rozczarowania, twierdząc, że wystąpienie Bevin'a było jednym z najgorszych w czasie jego kariery politycznej. Posłowie zastanawiali się, czy w ogóle dla Bevin'a warto było specjalnie przyjeżdżać z Paryża, i właściwie nic nowego nie powiedział w kwestii najbardziej aktualnej dla W. Brytanii, jaką jest sprawa berlińska.

Cały kraj z niecierpliwością oczekiwał, że zostaną chociażby w ogólnych zarysach wytyczone zasadnicze linie polityki zagranicznej Anglii wobec Niemiec; dowiedziano się jednak tylko, że „most powietrzny” będzie trwał nadal.

„Czy komunikacja lotnicza z Berlinem ma być wyrazem brytyjskiej polityki zagranicznej? To pytanie stawia opinia publiczna Anglii już od dłuższego czasu. Problem ten stał się przedmiotem żywej dyskusji w

Lampy fluorescencyjne

Podpisana została umowa licencyjna między C. Z. P. Elektrotechnicznego, a przedstawicielem holenderskiej firmy „Philips” na mocy której nasz przemysł elektrotechniczny będzie produkował lampy fluorescencyjne stanowiące najbardziej nowoczesny typ oświetlenia, szczególnie korzystny do oświetlenia otwartych przestrzeni, wielkich ośrodków przemysłowych i węzłów komunikacyjnych.

Produkcja tych lamp, dla której urzędnicy mają nadejść jeszcze w r. b. odbywać się będzie w Warszawie, na Woli, gdzie powstaje ośrodek przemysłu żarówkowego i lamp radiowych.

początkach ubiegłego tygodnia na ostatnim zebraniu parlamentarnym Partii Pracy. Na zebraniu tym przede wszystkim obecnej polityce zagranicznej występowali wszyscy trzej myślicycy labourystów, nawołując Bevin'a do podjęcia rzeczowych rozmów ze Związkiem Radzieckim na temat całkowitego zagadnienia Niemiec i uregulowania wszystkich kwestii spornych w Europie.

W tym stanie rzeczy charakterystyczne jest wystąpienie posła Butle-ry, który przemawiając wczoraj w parlamencie jako główny mówca partii konserwatywnej oświadczył opano-tyczając, że Bevin tylko w tym wypadku może liczyć na poparcie opozycji, jeżeli nie zmieni swej dotychczasowej linii postępowania.

Coraz uporczywiej krąży pogłoski, że obecny minister spraw zagranicznych ma opuścić Foreign Office, a stanowisko jego ma objąć b. minister skarbu H. Dalton.

Korea - republiką demokratyczną

Zasady nowej Konstytucji Amerykańska okupacja hamuje rozwój pld. części kraju

NOWY JORK, 24.9 (PAP). Decyzja Rady Ministrów ZSRR o wycofaniu wojsk radzieckich z Północnej Korei została się na czołowych miejscach w prasie amerykańskiej. Wg doniesień tej prasy w Seul (Pld. Korea), premier marionetkowego „rządu Południowej Korei”, narzuconego przez amerykańskie władze — Li-Syn-Man wyraził nadzieję, że Stany Zjedn. „nie zgodzą się na ewakuację amerykańskich wojsk bez porozumienia z Koreańczykami”. Słowa teLi-Syn-Man potwierdził wyraźnie, że władza jego i całego

„rządu” jest możliwa jedynie dzięki poparci i ochronie ze strony amerykańskich wojsk okupacyjnych.

Równocześnie podają z Chin, że decyzja radziecka wywołała tam wielkie wrażenie. Prasa, stojąca na usługach Kuomintangu, nie ukrywa faktu kłopotliwej sytuacji, w jakiej znalazła się USA, oraz marionetkowy „rząd” Li-Syn-Mana. Dzienniki też zmuszone są przyznać, na podstawie — lizy sytuacji na Korei, że fakty — i prawowitym rządem w tym kraju jest rząd Republiki Ludowo-Demokratycznej Korei z

premierem Kim-ir-Senem na czele. MOSKWA, 24.9 (PAP). Doświadczenie walk narodu koreańskiego o wolność znalazło najlepszy odzwierciedlenie w konstytucji Ludowo-Demokratycznej Republiki Koreańskiej uchwalonej na pierwszej sesji Najwyższego Zgromadzenia Narodowego.

Konstytucja stwierdza, że cała władza należy do ludu i jest wykonywana przez najwyższy organ — Najwyższe Zgromadzenie Narodowe, przy współdziałaniu miejscowych organów władz, pod postacią komitetów narodowych. Wszystkie organy władz od najniższych komitetów na rodowych do najwyższego zgromadzenia narodowego zostają wybierane na podstawie powszechnego, równego, bezpośredniego i tajnego głosowania. Organy te istnieją już w Korei od 3 lat. We wszystkich radach zasiada ponad 70 tys. wybranych przez naród delegatów. Ilość kobiet-radnych wynosi 31 proc. Po raz pierwszy w historii Korei kobiety zostały dopuszczone do rządów.

Konstytucja ogłasza wszystkie naturalne bogactwa kraju, zakłady przemysłowe, banki, transport, majątek b. japońskich okupantów oraz osoby, które z Japończykami współpracowały jako własność narodu koreańskiego. Konstytucja zapewnia równe prawa wszystkim obywatelom, zamieszkującym Koreę, bez względu na narodowość, rasę lub religię, zapewnia obywatelom wszelkie swobody demokratyczne, równe wynagrodzenie za równą pracę, prawo do odpoczynku i nauki.

Dom „Małego Dziecka”

największy w Polsce od budowano we Wrocławiu

Przed kilku dniami otwarty został przy wrocławskim oddziale RTPD „Dom Małego Dziecka”. Jest on wyposażony w najnowocześniejsze urządzenia i piękne meble. Mieszka w nim obecnie 63 małeństwa, ale wszystkie 143 miejsca już są zarezerwowane.

Wśród dzieci większość stanowią sieroty, podrzutki lub dzieci alkoholików, chorych wenerycznie, gruźlików. Ponieważ każde z tych dzieci ma za sobą ciężkie przeżycia, potrzebna im jest najtroskliwsza opieka lekarska i pielęgnarska.

Utrzymanie dziecka kosztuje około 11 tys. złotych miesięcznie. Na tę sumę składa się 4—5 tys. na wyżywienie dziecka, 4—5 tys. na opiekę i leczenie oraz około 1 tys. na utrzymanie gmechu.

Wiele spośród dzieci znalazło rodzinę zastępczą. Kierownictwo Domu powierza wychowanie dziecka tylko ludziom, gwarantującym dziecku jak najlepszą i najszerzej opiewaną opiekę. Przybrani rodzice obok świadectwa moralności i innych dokumentów, przedstawiciele muszą zaświadczenie lekarskie, że przybrana matka nie może mieć dzieci.

Pognoza pogody

Zachmurzenie na ogół duże z miejscowymi opadami, zwłaszcza w północno-zachodniej części kraju.

Nocą kilka stopni powyżej zera, w ciągu dnia maksymalna temperatura od 12—18 stopni.

Słabe lub umiarkowane wiatry z kierunków zachodnich i północno-zachodnich.

PO DWUNASTYM TYGODNIU akcji premiowej „Dziennika Łódzkiego”

książki otrzymują następujący czytelnicy:

1. Henryk Grycewicz, Łódź, Dowborczyków 13, m. 3 (300.000 km na sekundę z dżem Wszędobylskim).
2. Michałna Stryczek, Ostrężnica, p-ta Krzeszowice, pow. Chrzanów (Leopold Staff: Wiersze wybrane).
3. Maria Sobczyńska, Stryków, Ściekiewicza 24 (Irena Krzywicka: Rodzina Martenów).
4. Stanisław Łaskowski, Warta, pow. Sieradz Skarżyńskiego 11 (Stanisław Winaldiewicz: Jan Kochanowski).
5. Alfons Chadrysiak, Rustec, pow. Łask (T. Boy-Zelenicki: Znasz li ten kraj).
6. Janina Kowalczyk, Łódź, Nawrot 56 (Sir James Jeans: Niebo).
7. Czesław Skaliński, Łódź, Kilińskiego 216 (Wojciech Żukrowski: W krainie młoczenia).
8. Maria Dędzikowska, Łódź, Kilińskiego 86 (J. I. Kraszewski: Brühl).
9. Halina Skórecka, Łask, Piłsudskiego 22 (Maria Dąbrowska: Ludzie stamtąd).
10. Grażyna Anolkiewicz, Łódź, Kilińskiego 133 (Stefan Żeromski: Włerna rzeka).

Po odbiór premii prosimy się zgłaszać od wtorku 28 września. Zamiejscowym książkę wyślemy pocztą.

7 (XIII)

Kupon premiowy „Dziennika Łódzkiego”

Imię i nazwisko:

Adres:

(7 kolejnych kuponów prosimy przysłać do Redakcji „Dziennika Łódzkiego”, Łódź, Piotrkowska Nr 96 — Na kopercie zaznaczyć: „Kupony książkowe”).

Kraszka

* * *

W związku z ekonomicznym położeniem teatrów łódzkich. Choć przepych bliższy na scenie — dyrekcja ma puste kieszenie. (c)

J. Bek mistrzem kolarskim Łodzi



Wczoraj na torze w Helenowie odbyły się krótkodystansowe wyścigi kolarskie o mistrzostwo Łodzi w konkurencji ogólnopolskiej...

lu ostatecznie zakwalifikowali się obaj faworyci. Pierwszy bieg finałowy wygrał Kupczak w czasie 13,6, ale Bek złożył protest...

Drugie miejsce zajął Kupczak, a na dalszych znaleźli się: Marchwiński, Frackowiak, Leśkiewicz i Anert.

Pabianice-Łódź w lekkoatletyce

26 września 1948 r. o godz. 11 rano na boisku PKS w Pabianicach odbędą się zawody lekkoatletyczne między reprezentacjami Łodzi i Pabianic...

starań i przyczyniła się do uświetnienia tej imprezy. Zestawienie składu reprezentacji Pabianic powierza się PKS.

Łódź - Ostrowiec w pływaniu

Jutro o godz. 17 na pływalni Polskiej YMCA w Łodzi, ul. Traugutta 3, odbędzie się międzymiastowe spotkanie pływackie Ostrowiec (KSZO) - Łódź.

- Do zawodów międzymiastowych reprezentacja Łodzi wyznaczona została jak następuje: Mężczyźni: 100 m - Jaraczewski AZS...

OTWARCIE SEZONU PIŁKI RĘCZNEJ

W niedzielę, dnia 26 bm. Sekcja Piłki ręcznej Polskiej YMCA organizuje pierwsze w bieżącym sezonie zawody, z których dochód przeznaczony na odbudowę Warszawy.

Bujda o zawodowstwie

Okazuje się, że niebezpiecznym jest zapraszać niektórych dziennikarzy na bankiety sportowe. Ostatnio jeden z dziennikarzy warszawskich...

65.000 zawodników

stanie na starcie

W środę, 22 września, w sali konferencyjnej Woj. Urzędu Kultury Fizycznej w Łodzi odbyła się trzecia konferencja Woj. Komitetu Wykonawczego...

Atleci Łodzi walczą Najsilniejsi ludzie na macie

Łódzki Okr. Zw. Atletyczny postanowił zorganizować w najbliższą niedzielę propagandowe zawody atletyczne z udziałem najlepszych zawodników.

zostanie na odbudowę Warszawy. Ciekawi jesteśmy jaka formę wykażą nasi czołowi zawodnicy i kto ostatecznie zakwalifikuje się do reprezentowania Łodzi w mistrzostwach Polski.

Zawody te będą miały charakter zawodów eliminacyjnych przed mistrzostwami Polski. Mistrzostwa mają być rozegrane w przyszłym miesiącu w Gdyni...

„Widzew” - „Legia”

Niedzielny mecz ligowy między „Widzewem” a „Legią” zapowiada się interesująco. Wynik tego meczu może mieć poważny wpływ na pozycję ŁKS.

W niedzielę o godz. 19 w sali YMCA walczyć będą następujące pary:

- w. musza: Balwicki (Wima) - Bednarek (Gwardia), w. kociąca: Łazarski (Gwardia) - Plewiński (Wima)...

Apteczki sportowe

Wojewódzki Urząd Kultury Fizycznej w Łodzi, w trosce o zorganizowanie należytej pierwszej pomocy w nagłych wypadkach na boiskach halach i salach gimnastycznych...

Olimpijczycy

na odbudowę Warszawy

Z inicjatywy AZS łódzkiego zorganizowany będzie w najbliższą środę wieczór, w którym udział wezmą łódzcy olimpijczycy.

Mistrzostwo lekkoatletyczne MO w Łodzi

W związku z uroczystością w dniu Święta MO, 9 i 10 października br. odbędą się ogólnopolskie mistrzostwa lekkoatletyczne MO w Warszawie.

Wieczór odbędzie się o godz. 13 w sali odczytowej „Czytelnika” przy ul. Piotrkowskiej 96.

Przemawiać będą p. Jadwiga Wajs

Przemawiać będą p. Jadwiga Wajs Marcinkowska, dyr. Banaś, kpt. Fokt i red. J. Nieciecki.

Wajówna mówi będzie na temat „Kobieta na Igrzyskach Olimpijskich”

Dyr. Banaś opowie o przeżyciach szermierczych. Kpt. Fokt rozwinie temat osiągnięć sportowych na Igrzyskach Olimpijskich.

Przemawiać będą p. Jadwiga Wajs

Przemawiać będą p. Jadwiga Wajs Marcinkowska, dyr. Banaś, kpt. Fokt i red. J. Nieciecki.

Tadeusz Dołęga-Mostowicz PAMIĘTNIK 38 PANI HANKI POWIĘŚĆ

Pułkownik poczęstował mnie herbatą i niesłychanie miło gawędził ze mną o różnych rzeczach towarzyskich. Pytał u kogo bywam, czy dobrze się bawię.

Ach, na śmierć zapomniałem o tym, że miałem panią prosić o przejrzenie tych fotografii. Mam tu sporo fotografii moich dawniejszych i obecnych współpracowników...

Może pani powtórzyć mężowi, że słyszała pani ode mnie, że widziałem się z jego zwierzchnikami, którzy są tego samego co i ja zdania.

Bulka z wędliną i owocami

Znajdujące się w dziesięciu punktach miasta ogródki jordanowskie, z których korzysta 696 dzieci przedłużają swą działalność do 15 października rb. W ogródkach tych odbywa się dożywianie dzieci, które na podwieczorek otrzymują bułkę z wędliną i owoce. Nie wszyscy rodzice rozumieją, że dożywianie to odbywać się musi na miejscu podczas przerw w zajęciach, natomiast wbrew przepisom podwieczorek zabierają dzieciom do domu. W czasie zajęć i zabawy rozdawnictwo podwieczorków odbywa się w lokalach zamkniętych, przy których urządzane są ogródki jordanowskie.

Nasza wielka troska

Jak zaopatrzyć w książki Ziemię Odzyskaną

W Domu Towarowym i w sklepach PSS przy ul. Piotrkowskiej ukazały się w oknach wystawowych szafki z biblioteczkami. Są to szafki z biblioteczkami dla Ziemi Odzyskanych. Dlaczego są one wystawione w oknach sklepów PSS?

Otóż Walne Zgromadzenie Pełnomocników PSS w dniu 25.4. rb. uchwaliło przekazać z nadwyżek za rok 1947 - złotych 200.000 dla Związku Weteranów Powstań Śląskich na zakup książek dla Ziemi Odzyskanych. Związek Weteranów Powstań Śląskich zakupił za tę kwotę 6 szafek biblioteczek i książki do nich. Każda biblioteczka zawiera 50 książek różnej treści. Wszystkie książki są oprowalone. Zostaną one przesłane do środowisk na Ziemiach Odzyskanych. Oczywiście jest

to niewiele, gdyż Ziemię Odzyskaną potrzebują wiele biblioteczek dla zaspokojenia głodu książki polskiej. Ale początek jest zrobiony. Teraz niech mieszkańcy Łodzi pomogą, aby Związek mógł więcej takich biblioteczek wystać. Należy jeszcze dodać, że Zw. WPS wystąpił też na Ziemię Odzyskaną 600 podręczników dla dzieci szkolnych.

Wzywamy przeto obywateli naszego miasta do ofiar na ten cel.

Ofiary należy składać na ręce Związku Weteranów Powstań Śląskich w Łodzi ul. Piotrkowska Nr 92, front, I piętro od godz. 13 do 21.

Wpłaty pieniężne - PKO Łódź, nr konta VII 1244 lub Związek Weteranów Powstań Śląskich w Łodzi.

Kary za wypuszczenie psów bez kagańca i smyczy

Pomimo wypadków wścieklizny u psów, które pokąsały wiele osób na terenie miasta, niektórzy właściciele psów lekceważą sobie nadal obowiązujące przepisy i nie stosują niezbędnych środków ostrożności, jak zakładanie psom kagańców i prowadzenie ich na smyczy.

Takie postępowanie zmusza władze administracyjne do zastosowania odpowiednich do stopnia wykroczenia sankcji karanych wobec winnych.

Na jednej z ostatnich sesyj Sąd Starościński przy Starostwie Grodzkim Śródmiejsko-Łódzkim ukarał za wypuszczenie psa bez kagańca i smyczy następujące osoby:

- 1) Trzciniński Stanisław - ul. Więckowskiego 14 - zł 15.000 grzywny.
- 2) Zajac Dawid - ul. Wschodnia 55 - zł 10.000 grzywny.
- 3) Gryl Władysław - ul. Sanocka 7 - zł 4.000 grzywny.

Kary za opilstwo

Na jednej z ostatnich sesyj Sądu Starościńskiego przy Starostwie Grodzkim Północno-Łódzkim ukarane zostały w trybie postępowania przyspieszonego za opilstwo następujące osoby:

- 1) Marciniak Stanisław - ul. E. Piater nr 13 - zł 5.000 grzywny.
- 2) Rogalski Jerzy - ul. Franciszkańska 52 - zł 7.500 grzywny.
- 3) Dębska Zofia - ul. Staszycza 18 - zł 10.000 grzywny.
- 4) Plik Józef - ul. Dolna 4 - zł 5.000 grzywny.
- 5) Komorowski Kazimierz - ul. Narcyzowa 7 - 5 dni aresztu.
- 6) Marcinkowski Stanisław - ul. Jara-cza 14 - 4 dni aresztu.

ZAKŁADY GRAFICZNE „DRUKARNIA POLSKA“
LUDOMIR MAZURKIEWICZ i S-ka
Spółka z ogr. odpow.
ŁÓDŹ - ul. KILIŃSKIEGO Nr 95
Telefon 214-64.
PRZYJMUJE WSZELKIE PRACE
w zakresie
DRUKARSTWA WCHODZĄCE.
(K. 1748)

Centrala Techniczna, Oddział w Łodzi, Piotrkowska 109
ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY
na SPRZEDAŻ SAMOCHODU 3 ton. marki „Leyland“
który można oglądać od godziny 8-15.
Oferty należy składać w Sekretariacie na I piętrze
w terminie do dnia 1. 10. 1948 r.
Wadium w wysokości 3 proc. oferowanej sumy należy wpłacić do kasy Centrali przy ul. Piotrkowskiej Nr 109. - Otwarcie ofert nastąpi w dniu 2. 10. 1948.
Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta i unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
(8384 P)

ZAKŁADY WYROBÓW GUMOWYCH
„GENTELMAN“ - „SCHWEIKERT“
ŁÓDŹ - ul. LIMANOWSKIEGO Nr 156
zatrudnią:
INŻYNIERÓW MECHANIKÓW do ruchu,
TECHNIKÓW MECHANIKÓW do ruchu,
INŻYNIERÓW MECHANIKÓW do Działu Inwestycji,
INŻYNIERA CHEMIKA,
TECHNIKÓW CHEMIKÓW,
TECHNIKÓW MECHANIKÓW.
Warunki do omówienia.
Podania należy kierować do Wydziału Personalnego Zakładów - Łódź, ul. Limanowskiego 156. (K. 1787)

ZRZESZENIE
PRYWATNEGO PRZEMYSŁU WŁÓKIENNICZEGO w ŁODZI
uruchamia
KURS DZIEWIARSKO - POŃCZOSZNICZY
KURS TKACTWA MECHANICZNEGO
Kursy trwać będą 3 miesiące i będą zastępowały praktykę zawodową połączoną z nauką teoretyczną, konieczną do świadomego i celowego wykonywania zawodu. - Kursy są zaopatrzone w odpowiedni park maszynowy.
Zapisy i informacji udziela Zrzeszenie Prywatnego Przemysłu Włókienniczego w Łodzi, ul. Traugutta Nr 1. (K. 1750)

CENTRALA TEKSTYLNA
BIURO EKSPORTOWE „CETEBA“
SKŁADNICA EKSPORTOWA KONFEKCJI
w ŁÓDZI, ul. ŚWIĘTOKRZYSKA Nr 17
ZATRUDNI
natychmiast
PIĘCIU WYKWAŁIFIKOWANYCH
krawców męskich
na stanowiska KONTROLERÓW KONFEKCJI.
Podania wraz z życiorysem i odpisami świadectw należy składać w Referacie Składnicy. (K. 1789)

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA“
PIOTRKOWSKA 243
50 PRZEDSTAWIENIE OPERETKI p. t.
»CNOTLIWA ZUZANNA«
Do dnia 30. 9. w roli ZUZANNY występuje gościnnie BEATA ARTEMSKA oraz cały zespół. CHÓR - BALET - ORKIESTRA.
Bilety wcześniej do nabycia w Związku Artystów Plastyków ul. Piotrkowska Nr 102, a od godz. 17 w kasie teatru. W niedzielę kasa teatru czynna od godziny 11.

PIERŚCIENIE tłokowe SWORZNIĘ TŁOKI
surowe i obrabione do wszelkich marek samochodów, motocykli i silników stałych.
WIELKI ASORTYMENT! SZYBKA DOSTAWA!
BIURO TECHNICZNO-SAMOCODOWE
Inż. **GUSTAW ROTHERT** JASNA 10
WARSZAWA
(K. 1744)

KSIĘGARNIA
SPÓŁDZIELNIA DZIENNIKARSKIEJ „PRASA“
Łódź, ul. Piotrkowska Nr 102 A, telefon 139-30
wzywa do odbioru książek
złożonych w 1945/6 r. do Komisowej sprzedaży.
Po 31 grudnia b. r. nieodebrane książki zostaną przekazane do biblioteki publicznej. (K. 1749)

Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Łodzi
prosi o składanie OFERT
NA ODNOWIENIE ELEWACJI DOMU
PRZY UL. PIOTRKOWSKIEJ Nr 29.
Bliższych informacji zasięgnąć można w Wydziale Ogólnym P. S. S., ul. Piotrkowska Nr 31. (K. 1743)

TEATR „SYRENA“ TRAUGUTTA 1
Ostatnie dni! Ostatnie dni!
»DOBRCZE SKROJONY FRAK«
z UDZIAŁEM CAŁEGO ZESPOŁU.
Kasa czynna przez cały dzień od godziny 10 rano.
Początek przedstawienia o godz. 19.30. Tel. 272-70.

CENTRALA HANDLOWA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH
Przedsiębiorstwo Państwowe Wyodrębnione
ODDZIAŁ w ŁÓDZI
ZAWIADAMIA, że z dniem 27 września 1948 roku BIURA WŁASNE zostały rozmieszczone następująco:
Dyrektor Oddz. - ul. Kilińskiego 70, tel. 131-60
Vice-Dyrektor Oddz. - ul. Piotrkowska 19, tel. 125-96
Wydział Handlowy (sprzedaż tranzytowa i składowa):
ul. Piotrkowska 19, telefon 208-60 i 277-31.
Wydział Finansowy i Dział Transport.-Ekspedycyjny:
ul. Kilińskiego Nr 70, telefon 101-72.
Wydział Admin.-Gosp. - ul. Piotrkowska, tel. 221-18. (K. 1821)

KIEROWNIKA WARSZTATU
MECHANICZNEGO (remont maszyn), obeznanego z ADMINISTRACJĄ, KALKULACJĄ i AKWIZYCJĄ POSZUKUJE.
Wymagana praktyka warsztatowa, wykształcenie techniczne, referencje. Duża przyszłość, warunki dobre.
Biuro SCHMIDT-MADALIŃSKI - ul. Zamenhafa 2. Telefon 108-77, wieczorem 175-51. (K. 1820)

Uwaga - Pabianice!
SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „OZYTELNIK“
uruchomiła
przy ul. ARMII CZERWONEJ Nr 51
Oddział prenumeraty wszystkich pism z odnośnikiem do domu oraz odbiorem na miejscu.
Zgłoszenia i przedpłaty przyjmuje się od godz. 8 do godz. 12 codziennie, z wyjątkiem świąt i niedziel.

NIE SZCZY radykalnie robactwo:
PLUSKWI, mole „Płagin“
SZCZURY, myszy „Trutol“
KARALECHY, szwabki „Robal“
W przeciwnym razie
zwracamy pieniądze.
Sprzedają apteki i drogerie.
(K. 1745)

Pracownia Kozuchów
poleca zakupińskie kozuchy - oraz blamy barankowe - przyjmuje wszelkie zamówienia i reperatury. F-ma Łódź, ul. JARACZA 4 w podwórzu. (K. 182)

Zakład
Ślusarsko - Wulkanizacyjny
REPERUJE
OPONY i SNIEGOWCE
ul. ŻEROMSKIEGO Nr 16.
(K. 1427)

AMPEROMIERZE
WOLTOMIERZE i
WATOMIERZE
dostarcza - Laboratorium
Elektrotechniki Precyzyjnej
ŁÓDŹ, ul. LIPOWA Nr 23
Telefon 177-39
(8904 p)

WARSZAWSKA CEROWNIA
Z. Mierzejewski i S-ka
PIOTRKOWSKA 117 Tel. 168-77
CERUJE garderobe. ODNAWIA
krawaty. (K. 1298)

PLITY GRAMOFONOWE
z najnowszym nagraniem
w dużym wyborze poleca
F-ma „MEWA“
ŁÓDŹ, ul. STALINA Nr 53.
(K. 1817)

PAŃSTWOWE
ZAKŁADY PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO Nr 9
w ŁÓDZI, ul. ŁAKOWA Nr 23
ogłaszają
Przetarg nieograniczony
na BUDOWĘ ŻELBETOWEGO, PARTEROWEGO
Z PIWNICĄ MAGAZYNU NA BAWELNĘ.
Podkładki kosztorysowe otrzymać można w Wydziale Inwestycji wyżej podanych Zakładów, gdzie również jest do obejrzenia projekt budowy.
Oferty należy składać do dnia 11. 10. 1948 r., do godziny 10, w zalakowanych kopertach, bez znaków firmowych z napisem: „Oferta na budowę żelbetowego magazynu“ do skrytki przetargowej która znajduje się w gabinecie Dyrektora Produkcji Łódź, ul. Łakowa Nr 23.
Otwarcie ofert nastąpi w Dyrekcji Zakładów w dniu 11 października 1948 roku, o godzinie 10.
Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone do Narodowego Banku Polskiego w Łodzi na konto Nr 841 wadium przetargowe w wysokości 2 procent sumy ofertowej.
Państwowe Zakłady Przemysłu Bawelnianego Nr 9 zastrzegają sobie prawo dowolnego wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn i ponoszenia jakiegokolwiek odpowiedzialności z tego tytułu. (K. 1729)

»ORIENTINE«
ZNANY od 1910 roku - NIEZAWODNY
i DYSKRETNY w UŻYCIU
ODSIWIĄCZ
f-ma „PARFUMERIE d'ORIENT“
I. OSTROWSKA i S-ka
ŁÓDŹ, ul. 11 LISTOPADA Nr 14.
Ządać w drogeriach i perfumeriach.
(K. 238)

OGŁOSZENIE
Zarząd Miejski w Łodzi - Kierownictwo Robót Interwencyjnych (ul. Piotrkowska 17, poprzeczna oficyna, III piętro) - przyjmuje FURMANKI, WOZY, PLATFORMY itp. do przewozu gruzu.
Praca stała wynagrodzenie według obowiązujących stawek w Zarządzie Miejskim.
Łódź, dnia 23 września 1948 r.
(164/Z) Zarząd Miejski w Łodzi.

PAŃSTWOWE
ZAKŁADY PRZEMYSŁU WELNIANEGO Nr 31
w ZGIERZU, ul. DŁUGA Nr 43
ogłaszają
Przetarg - Licytację
na SPRZEDAŻ KONI:
1. Kasztan - klacz,
2. Kasztan - wałach,
3. Kasztan - szronowaty wałach.
Powyższe konie obejrzyć można w stajni P. Z. P. W. Nr 31 w Zgierzu, ul. Szczawińska Nr 2, w godz. od 16-18 codziennie prócz niedziel i świąt.
Przetarg-licytacja odbędzie się w dniu 30. 9. 1948 roku, o godzinie 13 w stajni P. Z. P. W. Nr 31 w Zgierzu, ul. Szczawińska Nr 2. (K. 1730)

FOWIENNI WYCHOWANKOWIE
GIMNAZJUM i LICEUM MIEJSKIEGO im. Tadeusza Kościuszki w Łodzi, ul. Śleskiewicza Nr 46, proszeni są o przybycie na zebranie, które odbędzie się w gmachu szkoły w dniu 26 września 1948 r., o godzinie 11.
(K. 1804) ZARZĄD STOWARZYSZENIA

PAŃSTWOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO „BORUTA“
w ZGIERZU, ul. SNECHOWSKIEGO Nr 30
ZAKUPIĄ
w każdej
ILOŚCI

LÓD NATURALNY
Oferty i informacje w Wydziale Zaopatrzenia.
(K. 1818)

